
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DE R N E D E R L A N D E N

55 B E S L U I T  van 13 januari 1966, houdende 

aanwijzing van het paviljoen voor geestelijk ge

stoorde bejaarden van de inrichting „Het Zonne

huis" te Zuidhorn, als een inrichting welke niet als 

een gesticht voor krankzinnigen wordt beschouwd, 

ook wanneer daarin meer dan twee krankzinnigen 

worden verpleegd.

W i j  JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 4 januari 1966, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, Hoofd
afdeling Gezondheidszorg I, Afd. I.M.Z., nr. 131.303;

Gelet op artikel 7, tweede lid, der wet van 27 april 1884, 
Stb. 96, zoals deze wet sindsdien is gewijzigd;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Te rekenen vanaf 1 oktober 1965 wordt het 
paviljoen voor geestelijk gestoorde bejaarden van de inrichting 
„Het Zonnehuis” te Zuidhorn, staande onder bestuur van de 
Christelijke Vereniging tot verpleging van langdurig zieken 
„Het Zonnehuis”, gevestigd te Utrecht, onder de voorwaarden 
vermeld in artikel 6, aangewezen als een inrichting, welke niet 
als een gesticht voor krankzinnigen wordt beschouwd, ook 
wanneer daarin meer dan twee krankzinnigen worden ver
pleegd. Wij behouden Ons voor, deze voorwaarden wanneer 
dit nodig blijkt, aan te vullen of te wijzigen. Voor de inrichting 
gelden de door het bestuur bij brief van 15 september 1965, 
JM/MO/294, overgelegde tekeningen.

Artikel 2. In de inrichting mogen niet meer dan 56 geeste
lijk gestoorde bejaarden worden verpleegd.

Artikel 3. Zonder toestemming van Onze Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid worden in de inrichting 
geen veranderingen aangebracht, welke ten gevolge zouden 
hebben, dat de inrichting niet meer geheel overeenstemt met 
de in artikel 1 bedoelde tekeningen.

Artikel 8. Het bestuur van de Christelijke Vereniging tot 
verpleging van langdurig zieken „Het Zonnehuis”, te Utrecht, 
draagt zorg dat afschrift van dit besluit en van de in de 
artikelen 3 en 7 bedoelde ministeriële beschikkingen, alsmede 
een kopie van de in artikel 1 bedoelde tekeningen, aangepast 
aan de werkelijke toestand, aanwezig zijn in de inrichting en 
aan de met het toezicht op de inrichting belaste inspecteur 
op zijn verlangen te allen tijde ter inzage worden voorgelegd.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 13 januari 1966.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

A. J. H. BARTELS.

Uitgegeven de zeventiende februari 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

56 B E S L U I T  van 25 januari 1966 tot bepaling van 

de datum van inwerkingtreding van de onderdelen 

B, F en G van artikel 1 van het Koninklijk besluit 

van 10 december 1964, Stb. 504, houdende nadere 

wijziging van het Schepelingenbesluit.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie a.i. van 
20 januari 1966, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 
23/666;

Artikel 4. Van elke opneming, elk ontslag of overlijden 
van een verpleegde wordt binnen twee weken een schriftelijke 
kennisgeving gezonden aan de met het toezicht op de in
richting belaste geneeskundige inspecteur voor de geestelijke 
volksgezondheid.

Artikel 5. De voorziening in de geneeskundige dienst ge
schiedt ten genoegen van Onze Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid.

Artikel 6. De voorwaarden bedoeld in artikel 1, luiden als 
volgt:

1- De geneeskundige inspecteur voor de geestelijke volks
gezondheid belast met het toezicht op de inrichting, wordt te 
allen tijde vrije toegang verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige personeel 
geven hem alle door hem verlangde inlichtingen.

5- Ten aanzien van alle patiënten van de inrichting worden 
door de geneeskundigen de medisch gebruikelijke aantekeningen 
gemaakt. Van deze aantekeningen wordt de inspecteur op zijn 
verzoek inzage verleend.

Artikel 7. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge
zondheid kan ten aanzien van het bepaalde in artikel 6 nadere 
voorschriften geven.

Gelet op artikel II van het Besluit van 10 december 1964, 
Stb. 504, houdende nadere wijziging van het Schepelingen
besluit, zoals dit luidt na wijziging bij het Besluit van 17 de
cember 1965, Stb. 579;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Ons Besluit van 10 december 1964, Stb. 504, houdende 
nadere wijziging van het Schepelingenbesluit treedt wat betreft 
de onderdelen B, F en G van Artikel I in werking op 15 maart 
1966.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 25 januari 1966.

De Minister van Justitie a.i., 

SMALLENBROEK.

JULIANA.

Uitgegeven de zeventiende februari 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.


